Apraz-nos cumprimentar Vossa Excelência, bem como aos membros desta 

Colenda Câmara de Vereadores, ao mesmo tempo em que lhes encaminhamos o Projeto 

de Lei n° 038/2025 que busca autorização Legislativa para abrir um Crédito Especial no 

valor de R$ 774.344,44 (setecentos e setenta e quatro mil, trezentos e quarenta e quatro 

reais, com quarenta e quatro centavos).  

Faz-se necessário o presente Crédito Especial para cobrir despesa na 

seguinte Secretaria: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: faz-se necessário o presente 

crédito especial para cobrir despesas com indenização na Secretaria de Educação

[...]

O Prefeito Municipal de São Jerônimo, no uso de suas atribuições legais 

conferidas pelo art. 53, IV da Lei Orgânica, FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou 

e eu sanciono e promulgo a seguinte  

L E I 

ART. 1º- Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Especial no valor de R$ 

774.344,44 (setecentos e setenta e quatro mil, trezentos e quarenta e quatro reais, com 

quarenta e quatro centavos) que será utilizado na seguinte dotação orçamentária:  

0300-SECRETARIA MUN DE INFRAESTRUTURA E ADMINISTRAÇÃO 

0301-ORGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA 

2011-MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS